Portugal, Lda, adjudicatária do Lote 19 — Sistema Automático para indicador de Qualidade Alimentar,

outorgante do contrato n.° 62, datado de 25/06/2009, procedeu à apresentação da Garantia Bancária n.°

125-02-1557218, do Banco Comercial Português, S.A. (Millennium BCP), no valor de 5.150,00€ (cinco mil,

cento e cinquenta euros); 4. O procedimento a que a presente garantia bancária deu origem, foi o n.°

123/2008; 5. O n.° 1 do artigo 71.° do Decreto-Lei n.° 197/99, de 8 de junho, referia que, e passamos a

citar: No prazo de 30 dias contados do cumprimento de todas as obrigações contratuais por parte do

[...]

Contrato, conforme existe atualmente (artigo 290°-A CCP). Nestes termos, propõe-se ao órgão

competente para a decisão de contratar (órgão executivo) a liberação da garantia bancária n.° 125-02-

1557218, do Banco Comercial Português, S.A. (Millennium BCP), no valor de 5.150,00 € (Cinco mil, cento

e cinquenta euros)”.

A Câmara Municipal deliberou, unanimidade, autorizar a liberação da Garantia Bancária n.° 125-02-

1557218, do Banco Comercial Português, S.A. (Millennium BCP), no valor de € 5.150,00, apresentada em

sequência do concurso público internacional para o Fornecimento de equipamentos e de mobiliário

[...]

215.359,80€),’

21. Nestes termos proponho que a Câmara Municipal delibere celebrar com a referida empresa um contrato
de arrendamento para fins não habitacionais, tendo como objeto uma parte do 1.° andar do citado
imóve com a área de 352,91 m2, pelo valor de 952,86€ (novecentos e cinquenta e dois euros e oitenta
e seis cêntimos), considerando o valor de 2, 70€/m2 praticado no CEI — Centro de Empresas Inovadoras,
conforme Regulamento Interno (Doc. 5), que poderá, na ausência de Regulamento próprio, conforme
referido no ponto 7 servir de referência a esta proposta.